membuat bid’ah, kufarat dan syirik.

Dalam pengenalan Muhammadiyah, pengalamannya tak lepas dari tugas

tokoh pendirinya, K.H. AhmaddDahlan, yang dilahirkannke dunia di kota

Kauman, Yogyakartappada tahun 1285 H., atau 1868 M yang bernama awal

Muhammad Darwis. Dengan seorang ayah bernama kK.H. Abu Bakar. K.H.

Ahmad Dahlan kecil mengambil Alquran dari ayahnya sendiri. Sebagai seorang

pemuda, ia berkonsentrasi pada ilmuutafsir dan hadits, bahasa Arabndan fiqh

pada tahun 1883. Pada usia 15t tahun,K.H.